

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

WYJAŚNIENIE (NR 1) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonymi wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym – negocjacje fakultatywne na podstawie art. 275 pkt. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) (dalej: p.z.p.) na usługę pn. „Świadczenie usługi sprzątnia i utrzymania czystości krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Katowickiej 20” nr postępowania: ZP/20/2022, (ogłoszenie o zamówieniu: nr 2022/BZP 00367739/01 z dnia 2022-09-28) Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazują treść pytań i udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ m.in. rozdział VIII zamówienie wykonywane będzie w okresie 12 miesięcy od dnia 02.11.2022 r. w związku z powyższym Zamawiający nie jest zobowiązany do określenia w umowie zasad wprowadzania zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy z tytułu wystąpienia okoliczności określonych w art. 436 pkt 4 ustawy pzp i art. 439. Zamawiający zgodnie z zapisami załącznik Nr 8 do SWZ – wzór umowy, w §10 przewiduje następujące przypadki zmiany postanowień umowy:

- a) konieczność wprowadzenia zmian będzie następstwem zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa;
- b) konieczność wprowadzenia zmian będzie następstwem zmiany stawki urzędowej podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie kwota podatku VAT i kwota brutto;
- c) konieczność wprowadzenia zmian będzie dotyczyć treści o charakterze informacyjno-instrukcyjnym, niezbędnych dla sprawnej realizacji Umowy, w szczególności zmian dotyczących zmiany numeru rachunku bankowego Wykonawcy lub Zamawiającego, zmiany osób upoważnionych do kontaktów, zmiany osób odpowiedzialnych za potwierdzenie prawidłowej



ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

realizacji zamówienia wraz numerami tel., faksu, adresu poczty elektronicznej etc., co, do których nie postanowiono, iż ich zmiana nie wymaga zmiany treści Umowy.

- d) konieczność wprowadzenia zmian będzie następstwem działania siły wyższej - rozumianej, jako wystąpienie zdarzenia nadzwyczajnego, zewnętrznego, niemożliwego do przewidzenia i zapobieżenia, którego nie dało się uniknąć nawet przy zachowaniu najwyższej staranności, a które uniemożliwia Wykonawcy wykonanie jego zobowiązania w całości lub części m.in. wypadek drogowy, wypadek losowy, kataklizm pogodowy, stan epidemii, klęska żywiołowa, żałoba narodowa oraz nadzwyczajna sytuacja geopolityczna na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. W razie wystąpienia siły wyższej Strony Umowy zobowiązane są dołożyć wszelkich starań w celu ograniczenia do minimum opóźnienia w wykonywaniu swoich zobowiązań umownych, powstałego na skutek działania siły wyższej.
- e) konieczność wprowadzenia zmian będzie następstwem zajścia okoliczności niezależne od Wykonawcy, których nie można było przewidzieć w dniu zawarcia umowy.
- f) zmiana terminu obowiązywania umowy może nastąpić w następujących okolicznościach:
- 1) wystąpienia działania siły wyższej mającej bezpośredni wpływ na terminowość wykonania przedmiotu umowy (np. trudne warunki atmosferyczne, stan epidemii),
 - 2) w sytuacji, gdy na termin obowiązywania umowy wpłyną lub będą mogły mieć wpływ okoliczności związane z wystąpieniem wirusa SARS-CoV-2 lub choroby wywołanej tym wirusem (COVID-19), dotyczące w szczególności:
 - decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, nakładających na Wykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności zapobiegawczych lub kontrolnych;
 - poleceń wydanych przez wojewodów lub decyzji wydanych przez Prezesa Rady Ministrów związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, o których mowa w art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych;
 - 3) innych okoliczności, które uniemożliwiają bądź w istotnym stopniu ograniczają możliwość wykonania umowy zgodnie z jej treścią;
 - 4) zmiana terminu rozpoczęcia lub zakończenia świadczenia usług, wynikająca z przyczyn niezależnych po stronie Wykonawcy, w szczególności w razie podpisania umowy w terminie uniemożliwiającym rozpoczęcie realizacji usług w terminie pierwotnie określonym lub okresowego wstrzymania realizacji usługi;

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?

Odpowiedz: Zgodnie z art. 462 ustawy p.z.p. oraz zapisami swz rozdział XXIX Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia. Zgodnie z zapisami swz za czynności powierzone podwykonawcom Wykonawca odpowiada jak za swoje.

Pytanie nr 3. W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?

Odpowiedz: Zamawiający ogłaszając nowe postępowanie na realizację zadania pn. „Świadczenie usługi sprzątania i utrzymania czystości krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Katowickiej 20” ma możliwość zmiany parametrów realizowanej usługi w porównaniu do zamówienia wcześniejszego. Zamawiający nie musi korzystać przy nowym postępowaniu z dokumentacji zgromadzonej w ramach wcześniej prowadzonego postępowania. Różnice wprowadzone w aktualnym swz w stosunku do swz z poprzedniego postępowania wynikają z weryfikacji aktualnych potrzeb zamawiającego. Jeśli dla potrzeb złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu konieczna jest analiza dokumentacji z wcześniej prowadzonego postępowania Zamawiający wnosi o porównanie przez Wykonawcę zapisów swz obowiązującego we wcześniejszym postępowaniu (ZP/B/03/2021) opublikowanej na <https://zgoaquarium.pl/glowna/przetargi/przetargi-aquarium/aquarium-rozstrzygniete/2021/09/15/zp-b-03-2021-swiadczenie-uslugi-sprzatania-i-utrzymania-czystosci-krytej-plywalni-wraz-ze-sztucznym-lodowiskiem-skateparkiem-wrotowiskiem-w-rawie-mazowieckiej-przy-ulicy-katowickiej-20/> oraz swz z aktualnego postępowania (ZP/20/2022) opublikowanej na <https://www.bip.zgoaquarium.pl/artykuly/54> Zamawiający powierzchnię podlegającą sprzątaniu oszacował na podstawie wielkości budynku oraz posiadanej dokumentacji m.in. projektu pobudowanego.

Pytanie nr 4. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

- 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę
- 2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?

ul. Katowicka 20
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

Sekretariat:

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

Zakład ZGO PUKININ:

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

NIP: 8351567630

REGON: 100441327

BDO: 000004337

Odpowiedz: Zamawiający do szacowania wartości zamówienia uwzględnił aktualne uwarunkowania rynku w zakresie wykonywanej usługi mając na uwadze miesięczny ryczałt za wykonanie usługi przez obecnego wykonawcę. Zamawiający do ustalenia wartości brutto zamówienia wykorzystał 23 % stawkę VAT. Zgodnie z ustawą Ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej Zamawiający informuje, że zgodnie z obowiązującą umową na realizację przedmiotowego zamówienia co miesięczne wynagrodzenie należne Wykonawcy wynosi 39.879,11 zł netto / 49.051,31 zł brutto.

Pytanie nr 5. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Odpowiedz: Pytanie bezpodstawne, nie dotyczy obecnie prowadzonego postępowania przetargowego. Jednak zgodnie z ustawą Ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej Zamawiający informuje, że obecnie usługę sprzątania i utrzymania czystości krytej pływalni wraz ze sztucznym lodowiskiem /skateparkiem/ wrotowiskiem w Rawie Mazowieckiej przy ulicy Katowickiej 20” wykonuje Firma Handlowo-Usługowa Bogacz Ewa i Remigiusz Spółka Cywilna z siedzibą w Rybniku (44-200) przy ul. Energetyków 5. Od podpisania umowy do chwili obecnej Wykonawca nie został ukarany żadną karą umowną.

Pytanie nr 6. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedz: Pytanie bezpodstawne, nie dotyczy obecnie prowadzonego postępowania przetargowego. Jednak zgodnie z ustawą Ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej Zamawiający informuje, że zapłata wynagrodzenia następuje przelewem na konto wykonawcy w terminie wskazanym w umowie.

PREZES Zarządu

EMILI TULIN
ZGO AQUARIUM Sp. z o.o.
96-200 Rawa Mazowiecka
ul. Katowicka 20
tel. 46 815 40 55, fax. 46 815 40 55
NIP 835-156-76-30 Regon 100441327
-4-